

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KARMĖLAVOS SENIŪNIJA

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2024-01-09 Nr. KR78-1-16.4.
Karmėlava

Seniūnaičių sueiga įvyko 2024 m. sausio 9 d. 17.30 val.

Seniūnaičių sueigos pirmininkė – seniūnaitė Greta Varnaitė-Venskienė.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Karmėlavos seniūnijos specialistė Audronė Ridikienė.

Dalyvavo: Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė, Karmėlavos seniūnijos specialistė Audronė Ridikienė; seniūnaičiai – Rima Šuliokienė, Greta Varnaitė-Venskienė, Indrė Karalienė, Irena Misevičienė, Artūras Butkus, Raimundas Babianskas, Aurelijus Butkus, Darius Merkšaitis, Gediminas Čenys; gyventojai – Aistė Pilkauskaitė (priedas pridedamas).

Nedalyvavo: seniūnaičiai – Donatas Borkys, Tomas Markovas.

Dalyvauja 9 seniūnaičiai iš 11. Kворumas yra.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė pranešė, kad sueigoje dalyvauja 9 nariai, kворumas yra. Pristatė sueigos darbotvarkę. Siūlė įtraukti papildomai pateiktą klausimą dėl aplinkos taršos, kancerogeninio poveikio žmonių sveikatai ir Kauno mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (MBA) gamyklos biologinės dalies veiklos stabdymo.

Darbotvarkei ir jos pakeitimams pritarta bendru sutarimu.

Darbotvarkė:

1. Dėl draudžiamųjų kelio ženklų stovėti draudžiama įrengimo prie šeimos restorano „DU“ Beržų g., Ramučiuose. (Irena Misevičienė)
2. Dėl sferinio kelio veidrodžio įrengimo iš Tulpių g. į Rožių g. Karmėlavos mstl. (Raimundas Babianskas)
3. Dėl aplinkos taršos, kancerogeninio poveikio žmonių sveikatai ir Kauno mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (MBA) gamyklos biologinės dalies veiklos stabdymo.

1. SVARSTYTA. Draudžiamųjų kelio ženklų stovėti draudžiama įrengimas prie šeimos restorano „DU“ Beržų g., Ramučiuose.

Seniūnaitė Irena Misevičienė piktinosi, kad restorano „DU“ lankytojai atvykdami pietauti palieka automobilius stovėti Beržų gatvėje, parkuoja juos ant šaligatvio. Mano, kad ne seniūnaičiai turi nuspręsti, kokius kelio ženklus statyti šioje atkarpoje, o kreiptis į Kauno rajono savivaldybės Kelių ir transporto skyrių, kad jie įvertintų situaciją bei priimtų sprendimą apie ženklų įrengimą.

Pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė sakė, kad siūlė restorano savininkei susistatyti informacinius ženklus apie esamą automobilių parkavimo aikštelę pavažiavus toliau Beržų gatve.

Karmėlavos seniūno pavaduotoja, vykdanči seniūno funkcijas Agnė Mozerienė pažadėjo pasikalbėti su Kauno rajono savivaldybės Kelių ir transporto skyriaus specialistais dėl šios problemos išsprendimo.

Seniūnaitis Darius Merkšaitis teigė, kad praėjusioje sueigoje restorano savininke minėjo turinti sumaniusi sprendimą apie automobilių parkavimą. Pažadėjo asmeniškai susisiekti su ja ir pranešti seniūnaičiams ir seniūnijai apie restorano savininke sprendimus.

2. SVARSTYTA. Sferinio kelio veidrodžio įrengimas iš Tulpių g. į Rožių g. Karmėlavos mstl.

Seniūnaitis Raimundas Babianskas pristatė Karmėlavos miestelio Tulpių gatvės gyventojų prašymą įrengti sferinį kelio veidrodį išvažiuojant iš Tulpių gatvės į Rožių gatvę. Paaiškino, kad ši sankryža yra avaringa, nesimato atvažiuojančių automobilių. Taip pat paminėjo, kad ta vieta nėra apšviesta ir sunkus matomumas, tad ten reikėtų papildomo šviestuvo.

Pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlo balsuoti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA. Pritarta sferinio kelio veidrodžio įrengimui iš Tulpių g. į Rožių g. Karmėlavos mstl.

3. SVARSTYTA. Aplinkos taršos, kancerogeninio poveikio žmonių sveikatai ir Kauno mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (MBA) gamyklos biologinės dalies veiklos stabdymas.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė pristatė seniūnaitės Irenos Misevičienės parengtą pakartotinį kreipimąsi į LR prezidentūrą, Seimo pirmininkę, Vyriausybės pirmininkę, Aplinkos ministeriją, Kauno regioninių atliekų centrą ir Kauno raj. savivaldybę dėl aplinkos taršos, kancerogeninio poveikio žmonių sveikatai ir Kauno mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (MBA) gamyklos biologinės dalies veiklos stabdymo.

Informavo, kad vyksta teisminiai procesai, o 2023 12 14 d. pirmoje instancijoje teismas jau priėmė sprendimą ir nurodė Kauno MBA nutraukti taršą ir vykdyti privalomą nurodymą, kuris duotas iš Aplinkos apsaugos departamento. Tačiau įmonė ir toliau nuodija gyventojus tokiais viršijančias normas teršalais kaip benzenas, etilbenzenas, ksilenas, stirenas, etilmerkaptanas, amoniakas, acetonas. 2022 metais nustatyti net 7 iš 13 teršalų, kurie viršijo vienkartinės leistinas normas pagal TIPK, o privalomas nurodymas jiems pašalinti nebuvo pilnai įvykdytas.

Seniūnaitė Irena Misevičienė sakė, kad nuo 2016 metų tęsiasi gyventojų nuodijimas. Gyventojai nuodijami ore nustatytais teršalais, kurių didžioji dalis turi kancerogeninį poveikį sveikatai ir gyventojų nuodijimas tęsiasi septynis metus, nežiūrint nenutrūkstamos gyventojų kovos raštais, skambučiais į atsakingas institucijas.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė prašo seniūnaičių pritarti kreipimuisi dėl pakartotinio apsvaistymo Kauno MBA gamyklos biologinės dalies veiklos sustabdymo.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA. Pritarta kreipimosi tekstui ir seniūnaičių kreipimuisi dėl aplinkos taršos, kancerogeninio poveikio žmonių sveikatai ir Kauno mechaninio biologinio atliekų apdorojimo (MBA) gamyklos biologinės dalies veiklos stabdymo.

Sueigos pirmininkė

Greta Varnaitė-Venskienė

Sueigos sekretorė



Audronė Ridikienė